
Til FS32 

Referat fra deltagelse i EAPC World Conference 2025 – Tak for støtten 

Jeg vil hermed gerne takke den faglige sammenslutning af sygeplejersker, der arbejder med 

uddannelse og forskning FS32, for det økonomiske tilskud på 2.500 kr. til min deltagelse i 

EAPC World Conference 2025 i Helsinki 29-31 maj. Det har været en både fagligt berigende og 

inspirerende oplevelse, som jeg er meget taknemmelig for at have haft mulighed for at deltage 

i. 

Konferencen bød på et fagligt spændende og varieret program, hvor jeg blev inspireret af de 

mange oplæg, posters og diskussioner, der omhandlede palliation i forskellige kontekster. Jeg 

fik særligt meget ud af sessioner, som handlede om palliation i akutområdet og i forhold til 

ældre patienter. Her blev der blandt andet sat fokus på, hvordan man kan integrere palliative 

tilgange tidligere og mere systematisk i patientforløb, hvor der ellers ofte fokuseres på 

behandling og overlevelse frem for lindring og livskvalitet. 

Et andet fagligt højdepunkt var de perspektiver, jeg fik på Advance Care Planning (ACP). Der 

var mange spændende oplæg, som præsenterede både etiske, kliniske og organisatoriske 

dimensioner af ACP, og jeg fik ny inspiration til, hvordan det kan tænkes og praktiseres. Det er 

særligt relevant i forhold til mit eget forskningsfokus på planlægning i den sidste levetid for 

hjemmeboende ældre. 

Jeg fik også mulighed for at diskutere min egen forskning, blandt andet gennem min 

medbragte poster, der præsenterede mit projekt og de udfordringer, der kan være i forhold til 

at implementere ACP og planlægge den sidste levetid for hjemmeboende ældre – især i de 

tværsektorielle overgange mellem kommune, almen praksis og hospital. Det gav anledning til 

flere gode faglige samtaler og konkrete input, som jeg tager med videre i mit projekt. 

Jeg oplevede konferencen som en unik mulighed for netværksdannelse. Jeg har fået kontakt til 

forskere fra forskellige europæiske lande, som arbejder med beslægtede problemstillinger, og 

det har åbnet op for mulige fremtidige samarbejder og vidensudveksling. Netop det 

internationale perspektiv – både i forhold til forskningsindhold og personlige møder – har 

været meget værdifuldt. 

Desuden vil jeg fremhæve, at der var flere oplæg, som overraskede mig positivt, fordi de bød 

på ny viden og perspektiver inden for områder, jeg ikke havde forventet at tage med mig 

noget fra. Det vidner om, hvor vigtig den tværfaglige og åbne tilgang på konferencen var. Det 

var også tydeligt, at sygeplejerskers rolle i udviklingen af palliation fyldte meget – både i 

globale og lokale sammenhænge. Der blev sat fokus på sygeplejerskens centrale position i at 

drive udviklingen fremad, ikke mindst i forhold til uddannelse, forskning og implementering. 

Endnu engang tak for jeres støtte, som har gjort det muligt for mig at deltage i konferencen og 

bringe ny viden, inspiration og netværk med hjem til både mit forskningsarbejde og det faglige 

fællesskab. 
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